
 
Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO SICILIA 
– Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti – 

ATTO DISPOSITIVO NR. 273 IN DATA 29/04/2015  

OGGETTO: Cap. 4230/17 - Ricorso alla procedura in economia per la fornitura di 3 
apparecchiature per l’acquisizione di immagini, stampe tipografiche e relativo 
materiale di consumo, necessari a soddisfare le esigenze dei Comandi 
Interregionale, Regionale e del Re.T.L.A. alla Sede. 

VISTA l’esigenza rappresentata dal Drappello Commissariato alla sede con 
appunto del 29/04/2015; 

VISTO che non è applicabile l’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95, 
convertito in L. 07/08/2012, n. 135, che obbliga le Pubbliche 
Amministrazioni al ricorso alle convenzioni, in quanto i materiali da 
approvvigionare non sono stati rinvenuti in Consip; 

VISTO il Capo II del Regolamento di Amministrazione, approvato con D.M. 
292/05 e gli artt. 31 e seguenti della D.D. n. 9000/2006 del Comandante 
Generale; 

VISTA la circolare n. 20000 in data 24/2/2006 del Comando Generale della 
Guardia di Finanza – Direzione di Amministrazione; 

VISTA la disponibilità finanziaria esistente sul capitolo in oggetto; 
TENUTO CONTO dell’esito della ricerca di mercato all’uopo eseguita mediante il ricorso 

al M.E.P.A.; 
CONSIDERATO che la ditta “Giannone Computer S.A.S. di Giannone Franco”, con sede 

in Modica (RG) – 97015 - via Macallè n°5, P.I.VA. 01170160889, ha 
offerto il prezzo più conveniente per l’Amministrazione; 

D I S P O N G O  
l’acquisto del sottonotato materiale presso la ditta sopra generalizzata. 
I seguenti materiali, ai sensi dell’art. 45 del Regolamento di Amministrazione saranno 
trascritti nel registro dei beni durevoli e di consumo. 

Descrizione Codice prodotto Q.tà Prezzo unitario Prezzo 
Brother MFC-J870DW MFC-J870DW 3 117,50 323,50 
Brother cartuccia magenta 600 pagine LC123M 6 10,90 65,40 
Brother cartuccia ciano 600 pagine LC123C 6 10,90 65,40 
Brother cartuccia giallo 600 pagine LC123Y 6 10,90 65,40 
Brother cartuccia nero 600 pagine LC123BK 12 16,95 203,40 

 Totale € 752,10 

La spesa complessiva per l’importo di € 917,57 I.V.A. compresa graverà sul capitolo 
4230/17 del corrente esercizio finanziario. 
Ai sensi dell’art. 13, comma 1, del R.A., la fornitura sarà eseguita sotto la diretta 
responsabilità del personale della Sezione Commissariato e Armamento/Drappello 
Armamento, che apporrà la prevista dichiarazione a tergo della fattura. 
Il presente atto viene, in originale, conservato nel registro degli Atti Amministrativi, ai sensi 
dell'art. 11, comma 1 lett. b) del D.D. 9000/2006, mentre copia conforme sarà allegata al 
titolo di spesa. 

F.TO IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
Ten.Col. Bruno NICOLETTI 

F.TO Per presa visione: 
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

(Cap. Gianmarco Cosimo Di Lorenzo) 


